
昭
和
二
十
四
年
十
二
月
二
十
二
日

（
質
問
の

四
）

答

弁

第

四

号

内
閣
衆
甲
第
一
六
一
号

昭
和
二
十
四
年
十
二
月
二
十
二
日

内
閣
総
理
大
臣

吉

田

茂

衆

議

院

議

長

幣

原

喜

重

郞

殿

衆
議
院
議
員
並
木
芳
雄
君
提
出
シ
ヤ
ウ
プ
勧
告
と
農
業
課
税
等
に
関
す
る
質
問
に
対
し
、
別
紙
答
弁
書
を
送
付
す
る
。

一



衆
議
院
議
員
並
木
芳
雄
君
提
出
シ
ヤ
ウ
プ
勧
告
と
農
業
課
税
等
に
関
す
る
質
問
に
対
す
る
答
弁
書

一

所

得

税

⑴

所
得
税
の
基
礎
控
除
額
等
に
つ
い
て
は
、
負
担
の
軽
減
を
図
る
た
め
、
シ
ヤ
ウ
プ
勧
告
を
上
廻
る
程
度
に
引
き
上
げ

る
方
針
で
あ
る
。

な
お
、
農
業
経
営
に
従
事
す
る
者
に
つ
い
て
は
、
こ
れ
を
農
業
所
得
者
の
扶
養
親
族
と
し
て
控
除
を
認
め
る
よ
う
、

目
下
考
慮
中
で
あ
る
。

⑵

現
在
も
事
業
用
資
産
の
災
難
に
因
る
減
少
又
は
き
損
に
よ
る
損
害
に
つ
い
て
は
、
災
害
被
害
者
に
対
す
る
租
税
の
減

免
、
徴
收
猶
予
等
に
関
す
る
法
律
に
明
記
さ
れ
て
い
る
。

⑶

農
業
收
穫
物
に
つ
い
て
は
、
收
獲
時
の
生
産
者
価
格
に
よ
る
べ
き
で
あ
つ
て
、
こ
れ
を
消
費
時
又
は
販
売
時
の
価
格

に
よ
つ
て
算
定
す
る
こ
と
は
妥
当
で
な
い
と
考
え
る
。

⑷

農
業
所
得
者
に
つ
い
て
は
、
納
期
を
で
き
る
限
り
実
情
に
即
す
る
よ
う
、
目
下
検
討
し
て
い
る
。

三



⑸

農
業
所
得
に
つ
い
て
は
、
現
在
の
と
こ
ろ
源
泉
徴
收
制
度
を
設
け
な
い
つ
も
り
で
あ
る
。

二

法

人

税

⑴

強
制
準
備
金
等
は
、
剩
余
金
処
分
に
関
す
る
制
限
で
あ
つ
て
、
損
金
と
は
言
い
難
い
か
ら
、
課
税
標
準
よ
り
控
除
す

る
こ
と
は
適
当
で
な
い
と
考
え
る
。

⑵

組
合
員
の
利
用
し
た
事
業
分
量
に
応
じ
た
配
当
に
つ
い
て
は
、
こ
れ
を
従
来
通
り
所
得
の
計
算
上
損
金
に
算
入
す
る

考
え
で
あ
る
。

⑶

強
制
準
備
金
等
を
非
課
税
と
す
る
こ
と
は
困
難
で
あ
る
。

⑷

農
業
協
同
組
合
等
の
特
別
法
人
に
対
す
る
税
率
に
つ
い
て
は
普
通
法
人
と
同
様
二
五
％
と
す
る
見
込
で
あ
る
。

三

再

評

価

税

⑴

農
業
協
同
組
合
に
つ
い
て
、
特
別
の
税
率
を
設
け
る
こ
と
は
、
他
の
法
人
と
の
権
衡
上
不
適
当
で
あ
る
。

な
お
、
納
税
期
間
に
つ
い
て
は
、
大
体
三
年
程
度
と
し
、
実
情
に
即
し
て
一
定
期
間
の
延
納
を
認
め
た
い
と
考
え
て

四



い
る
。

⑵

減
耗
程
度
の
著
し
い
資
産
に
つ
い
て
は
、
そ
の
老
朽
化
に
応
ず
る
評
価
を
な
さ
し
め
る
よ
う
措
置
を
講
じ
た
い
と
考

え
て
い
る
。

⑶

た
な
卸
資
産
の
評
価
損
を
、
直
ち
に
固
定
資
産
再
評
価
益
で
補
て
ん

、

、

す
る
こ
と
は
不
適
当
と
考
え
ら
れ
る
が
、
繰
越

欠
損
金
に
つ
い
て
は
補
て
ん

、

、

で
き
る
よ
う
措
置
し
た
い
考
え
で
あ
る
。

⑷

御
趣
旨
に
そ
う
よ
う
に
い
た
し
た
い
。

⑸

金
融
機
関
再
建
整
備
法
に
よ
り
債
権
を
打
切
ら
れ
た
旧
債
権
者
に
対
し
て
は
、
再
評
価
に
因
る
益
金
は
返
還
し
な
い

考
え
で
あ
る
。

⑹

御
趣
旨
に
そ
う
よ
う
い
た
し
た
い
。

地
方
住
民
税
等
に
つ
い
て
は
調
査
中
で
あ
る
か
ら
追
つ
て
答
弁
す
る
こ
と
に
し
た
い
。

右
答
弁
す
る
。
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一



衆
議
院
議
員
並
木
芳
雄
君
提
出
シ
ヤ
ウ
プ
勧
告
と
農
業
課
税
等
に
関
す
る
質
問
に
対
す
る
追
加
答
弁

書

一

住
民
税

⑴

住
民
税
は
、
申
す
ま
で
も
な
く
、
そ
の
応
能
的
な
色
彩
を
強
く
採
り
入
れ
ま
し
て
、
且
つ
、
本
来
の
負
担
分
任
の
精

神
を
税
制
の
上
に
顯
現
し
よ
う
と
す
る
も
の
で
あ
り
ま
す
。

従
い
ま
し
て
、
何
が
し
か
の
所
得
を
有
し
、
所
得
税
の
納
税
義
務
者
に
な
つ
て
お
る
者
に
対
し
て
は
、
広
く
住
民
税

を
課
税
す
る
こ
と
が
、
そ
の
趣
旨
に
沿
う
も
の
で
あ
る
と
考
え
ら
れ
る
の
で
あ
り
ま
す
。

し
か
し
、
所
得
税
法
に
お
い
て
、
扶
養
親
族
と
し
て
申
請
さ
れ
る
者
に
対
し
て
は
、
他
と
の
均
衡
を
欠
か
な
い
よ
う

特
別
の
場
合
を
除
い
て
、
税
負
担
を
軽
減
す
る
こ
と
は
必
要
な
こ
と
で
あ
る
と
考
え
ら
れ
ま
す
の
で
、
住
民
税
に
お
い

て
も
、
か
か
る
者
に
対
し
て
は
、
均
等
割
の
点
に
お
い
て
、
軽
減
の
措
置
を
講
ず
る
こ
と
が
で
き
る
よ
う
致
し
た
い
と

考
え
て
お
る
次
第
で
あ
り
ま
す
。

三



⑵

住
民
税
の
源
泉
徴
收
を
行
う
必
要
が
あ
る
か
否
か
に
つ
い
て
は
目
下
研
究
中
で
あ
り
ま
す
が
、
な
る
べ
く
御
趣
旨
に

沿
う
よ
う
に
致
し
た
い
と
思
い
ま
す
。

一

固
定
資
産
税

農
地
の
価
格
評
価
に
用
い
る
調
整
計
数
に
つ
き
ま
し
て
は
、
農
地
の
公
定
価
格
が
新
ら
た
に
定
め
ら
れ
る
こ
と
に
な
り

ま
す
れ
ば
、
勿
論
こ
れ
を
基
礎
と
し
て
決
定
い
た
す
考
え
で
あ
り
ま
す
が
、
シ
ヤ
ウ
プ
勧
告
に
も
示
さ
れ
て
お
り
ま
す
よ

う
に
、
そ
の
場
合
で
あ
り
ま
し
て
も
、
そ
の
価
格
が
現
行
農
地
価
格
に
二
十
五
を
乘
じ
た
額
を
超
え
な
い
限
度
に
お
い
て

こ
の
調
整
計
数
を
定
め
よ
う
と
す
る
も
の
で
あ
り
ま
す
。

な
お
、
必
要
の
あ
る
場
合
に
は
道
府
県
ご
と
の
地
域
を
限
り
、
調
整
計
数
に
差
違
を
設
け
る
考
え
で
あ
り
ま
す
が
、
そ

の
際
は
、
御
説
の
通
り
農
地
委
員
会
等
の
意
見
も
充
分
参
照
し
て
こ
れ
を
決
定
し
た
い
考
え
で
あ
り
ま
す
。

一

附
加
価
値
税

⑴

附
加
価
値
税
は
、
現
行
の
事
業
税
の
よ
う
に
典
型
的
な
收
益
税
で
は
な
い
の
で
あ
り
ま
し
て
、
特
別
法
人
に
対
し
一

四



般
よ
り
低
率
な
税
率
を
設
け
る
必
要
は
な
い
と
考
え
て
お
り
ま
す
。

⑵

賦
課
金
は
農
業
協
同
組
合
の
一
般
事
業
費
に
充
当
さ
れ
る
も
の
で
あ
り
ま
し
て
、
こ
れ
を
收
入
金
額
に
算
入
し
な
い

場
合
、
例
え
ば
賦
課
金
に
よ
つ
て
固
定
資
産
を
購
入
し
た
場
合
は
二
重
に
控
除
す
る
こ
と
と
な
り
ま
す
の
で
、
賦
課
金

は
收
入
金
額
に
算
入
し
、
分
配
金
、
配
当
金
を
收
入
金
額
よ
り
控
除
す
る
こ
と
と
す
る
こ
と
が
適
当
と
考
え
て
お
り
ま

す
。

⑶

徴
收
に
つ
き
ま
し
て
は
、
全
面
的
に
申
告
納
付
制
度
を
採
用
い
た
し
た
い
と
考
え
て
お
り
、
計
算
の
期
間
に
つ
き
ま

し
て
は
、
法
人
の
事
業
年
度
に
よ
る
こ
と
と
致
し
た
い
と
考
え
て
お
り
ま
す
。
申
告
納
税
制
度
を
と
り
ま
す
関
係
上
、

事
業
年
度
が
六
箇
月
を
超
え
る
場
合
に
つ
き
ま
し
て
は
、
六
箇
月
の
実
績
に
基
き
、
概
算
納
付
す
る
こ
と
と
致
し
た
い

と
考
え
て
お
り
ま
す
が
、
確
定
申
告
納
付
は
事
業
年
度
終
了
後
こ
れ
を
行
う
こ
と
と
致
し
た
い
と
考
え
て
お
り
ま
す
。

右
答
弁
す
る
。

五


